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Liitteenä on toimintakertomus, jossa on vas tuu alueit tain käyt tö suun-
ni tel man toteutuminen, vas tuu alueit tain, teh tä vä alueit tain ja
kustannuspaikoittain talousarvion to teu tu mi nen se kä in ves toin tien
toteutuminen.

Talousarvio toteutui perusturvaosaston käyttötalouden osal ta vuon na
2020 seuraavasti:

TA TA+MTA Toteutunut
 2020

Ta-Tot.
2020

TA-% Toteutunut
2019

Tuotot 9 496 602 8 995 602 9 598 178 -602 576 106,7 9 263 718
Kulut -95 887 440 -101 468 337 -103 061 525 1 593 188 101,6 -99 218 121
Netto -86 390 838 -92 472 735 -93 463 347 990 612 101,1 -89 954 403

Perusturvaosasto on kokonaisuudessaan nettobudjetoitu, ja net to-
bud jet ti toteutui muutostalousarvioon nähden 1,1 % tark kuu del la.
Muu tos ta lous ar vios sa perusturvan net to me no ja lisättiin n. 6,08 M€.

Vuotta 2020 leimaa ennen muuta Covid 19 -pandemiasta joh tu neet
monet toimintamuutokset. Maaliskuussa 2020 Suo mes sa otettiin
käyttöön valmiuslait. Suojavarusteiden han kin ta ja monet
rajoitustoimet esimerkiksi ikäihmisten pal ve luis sa sekä varautuminen
Covid 19 potilaiden hoitoon lei ma si vat toimintaa alkuvuoden ajan.

Pirkanmaan sairaanhoitopiirin kanssa ei tehty ti laus so pi mus ta
vuodelle 2020 vaan sairaanhoitopiiri siirtyi suo ri te pe rus tei seen
laskutukseen. Hallinnon ja eri kois sai raan hoi don vas tuu alu eel la
PSHP:stä hankittu erikoissairaanhoito ylit ti al ku pe räi sen varauksen
peräti 3 091 634 €. Lop pu las kus sa saa tiin kuitenkin
kalliinhoidontasausta, joten eri kois sai raan hoi toon kului kaikkineen
34 736 627 €.

Sosiaalityön palvelujen vastuualueella nettototeuma oli li sä ta lous-
ar viot huomioiden 97,8 %. Vastuualueella kuitenkin edel leen
ostopalvelujen kasvu jatkui ja menot olivat n. 0,5 M€ suuremmat kuin
v. 2019. Kustannusten kasvu koh den tuu sekä lastensuojeluun että
kehitysvammahuoltoon. Las ten suo je lun jälkihuollon ikärajan
nousuun 21 ikävuodesta 25 ikävuoteen varauduttiin vahvistamalla
sosiaalityön re surs se ja ja muokkaamalla työryhmän sisäistä
työnjakoa. Vam mais pal ve luis sa henkilökohtaisen avun keskus aloitti
toi min tan sa 1.1.2020 ja työkäytännöt keskuksen kanssa teh tä väs sä



yhteistyössä ovat vakiintuneet vuoden aikana.

Muutostalousarvion jälkeen terveyskeskuspalveluiden toi min ta ka te
oli 99,2 %. Tulopuolella koronasta seurasi asia kas mak su jen
vähentyminen, tuloja kuitenkin kompensoi ko ti kun ta kor vaus ten
myyntituotto. Toimintakuluissa pal ve lui den ostoissa tapahtui
merkittäviä ylityksiä erityisesti ko ro na näyt tei den laboratoriokuluissa.
Myös henkilöstökuluissa ja tar vi ke os tois sa korona aiheutti
lisämenoja. Avo sai raan hoi don toiminnassa jouduttiin tekemään
nopeita muutoksia ko ronapan de mi an vuoksi ja henkilökunta joutui
venymään, jot ta toiminta saatiin sujuvaksi. Kouluterveydenhuollossa
uu si na työntekijöinä aloittivat kaksi psykiatrista sairaanhoitajaa ja
toiminnan sisältöä tarkennettiin loppuvuoden aikana yh des sä uuden
osastonhoitajan sekä lastenlääkäreiden kans sa. Suun
terveydenhuollossa koronapandemia aiheutti myös selkeän
käyntimäärien laskun ja siten asia kas mak su tu lo jen pienenemisen.

Ehkäisevissä ja korjaavissa hyvinvointipalveluissa ta lous ar vion
ylitys oli 187 655 €. Palvelujen ostojen 117 240 eu ron ylit ty mi nen
selittyy mielenterveyspalveluiden erilaisen ko tiin teh tä vän toiminnan
ja intervalli- ja päivätoiminnan kus tan nus ten nousulla sekä muista
kunnista ostetun hoidon ja asu mis pal ve lui den kustannusten lievällä
nousulla. Al ku vuon na korona vähensi päivätoimintapalveluiden
käyttöä, mut ta loppuvuonna käyntimäärät lisääntyivät eri palveluissa,
vaik ka potilasmäärät eivät juuri nousseet. Asu mis pal ve lui den
käyttäjämäärät on saatu pidettyä liki aiemman vuoden ta sol la
lisäämällä päivätoimintoja. Nuorten intensiivisempää hoi toa varten
perustettiin elokuussa 2020 päiväaikaista tu kea tarjoava yksikkö.
Vanhempien ja nuorten verk ko aut ta mis ta lisättiin Zoturi ry:n
tarjoamalla verk ko neu von ta-ap pli kaa tiol la. Perhepalveluissa
tutkimuksiin ja hoitoon pääsyyn jo not ovat lyhentyneet mm. puhe- ja
toimintaterapiaan, per he neu vo laan ja neuvolapsykologin
vastaanotolle, mutta lap set jonottavat edelleen lasten puhe- ja toi-
min ta te ra pia tut ki muk siin yli puolen vuoden ajan.
Mielenterveyskeskukseen on tullut aiempaa enemmän lähetteitä
ADHD-tutkimuksiin. Ter veys kios ki on vastannut tehostetun elä män-
ta pa neu von nan, unikoulutuksen ja chat-toiminnan toteuttamisesta
ter veys kios kil la työttömien terveystarkastusten ja normaalin ter veys-
kios ki toi min nan lisäksi.

Hoito- ja kuntoutumispalvelujen vastuualueella toi min ta tuot to jen
toteuma oli muutostalousarvioiden jälkeen 100,9 % ja toi min ta ku lu-
jen toteuma oli 100,1 %. Tilikauden tulos oli 99,9 %. Maksutuottoja
kertyi ennakoitua enemmän pää osin asu mis pal ve luis ta ja
kotihoidosta. Toimintakulujen yli tys joh tui pääosin palvelujen ostoista
ja hoitotarvikkeista se kä puh dis tus ai neis ta ja tarvikkeista.
Koronaepidemiasta ja hen ki lös tön saatavuusongelmista huolimatta
kaikissa ti lan teis sa vas tuu alu eel la vastattiin siitä, että riittävä



henkilöstö oli tur vaa mas sa asiakkaiden tarpeenmukaisen
monialaisen pal ve lu tar peen arvioinnin, tutkimuksen, hoivan ja
hoidon. Ge riat rian poliklinikan jatkokehittämisen kohteina olleet ko ti-
kun tou tus ja lääkäripalvelujen vahvistaminen toteutuivat vain osittain
koronatilanteesta johtuen. Kotihoidossa hoi ta ja pu la paheni edelleen
koronapandemian alkaessa ja asiak kai den hoidon turvaamiseksi
jouduttiin käyttämään ai kai sem paa enemmän vuokratyövoimaa.
Asumispalveluissa on ol lut käytössä lisäpaikkoja sekä omissa
yksiköissä että os to pal ve luis sa/pal ve lusete lil lä. Luonnollista
paikkojen va pau tu mis ta ei ollut vuonna 2020 yhtä paljon kuin
edellisinä vuo si na.
Perusturvaosaston investointeina toteutettiin ter veys kes kus kiin teis-
tön hälytysjärjestelmiä ja hoitajakutsujärjestelmiä se kä kumukkeen
potilashälytysjärjestelmät. Lisäksi han kit tiin rönt ge niin uusi suun
terveydenhuollon tarvitsema or to pan to mo- ja kefalostaatti sekä suun
terveydenhuoltoon uusi hoi to ko ne yk sik kö. Lisäksi nuorten avekkia
(Navi) ka lus tet tiin. In ves toin nin to teu tu mis pro sent ti oli 95,2 %.

Koronapandemian kulut perusturvaosaston osalta olivat vuonna
2020 yhteensä 1.690.204 €. Tästä henkilöstökuluja oli 269.776 €,
palvelujen ostoa 1.187.603 €, aineita, tarvikkeita ja tavaroita 220.598
€, avustuksia 2.631 € ja muita kuluja 9.596 €.

Koronapandemian vuoksi vammaispalveluissa kevään 2020
poikkeusolojen aikana kuljetuspalvelujen käyttö väheni merkittävästi.
Samoin lyhytaikaishoitojaksojen kysyntä väheni ja päiväaikaisten
palvelujen (mm. päivä- ja työtoiminta) sulkujaksot vähensivät
ostopalvelujen tarvetta. Palvelujen käytön väheneminen johti myös
edellistä vuotta pienempään asiakasmaksukertymään.

Terveyskeskuspalveluissa toimintaa ajettiin ohjeiden
mukaan voimakkaasti alas keväällä ja hoitojonoissa ta pah tui kasvua.
Siir ty mis tä tapahtui etäyhteyksiin ja sähköisiin pal ve lui hin.
Koronanäytteenotto ja ensiavun jakaminen puh taa seen ja
koronapuoleen sitoi henkilökuntaa muusta toi min nas ta ja lisäsi
henkilöstökuluja. Näytteenoton la bo ra to rio kus tan nuk set olivat suurin
menoerä ja muiden tar vik kei den ja puh dis tus ai nei den käyttö
lisääntyi.

Ehkäisevissä ja korjaavissa hyvinvointipalveluissa
koronapandemia aiheutti alkuvuonna 2020 palveluiden käy tön
notkahduksen perhe- ja mielenterveyspalveluissa ja eri lai set
ryhmähoidot peruttiin, lähi- ja verkostotapaamisia jou dut tiin osin
perumaan ja osin järjestämään etäyhteyksin. Etä yh teyk siin
siirtyminen aiheutti tar vet ta uudistaa tie to ko ne- ja mobiilivälineistöä
etäyhteistyötä mahdollistavaksi, min kä vuoksi erilaista lisävälineistöä
jouduttiin hankkimaan. Ko ronapan de mia aiheutti kesän osalta
sulkujen pe ruun tu mis ta. Tästä seurasi sijaistamisen ja ylimääräisen



hen ki lös tön palk kaa mis tar vet ta niin kesällä kuin myös syksyllä 2020,
jol loin pal ve lu ky syn tä kasvoi erityisesti mie len ter veys kes kuk ses sa.

Hoito- ja kuntoutumispalveluissa koronapandemia
poikkeusoloineen vaikutti merkittävästi koko vastuualueen
toimintaan. Ikääntyneiden kuntalaisten palveluissa
STM:n/THL/PSHP:n ohjeet ja koronarajoitukset toivat
lisääntyneitä tehtäviä ja toimintojen uudelleen järjestelyjä ja
kustannuksia. Ohjeiden mukainen henkilöstön suo jau tu mi nen ja
hygieniaohjeet ikäihmisten hoidossa heidän suo je le mi sek si
koronapandemialta lisäsivät työtä ja kustannuksia. Osa toiminnoista
(eri lai set kuntouttavat ryhmätoiminnat lä hi to ri pal ve lut, päi vä toi min ta,
kylvetyspalvelut) jouduttiin sul ke maan ja/tai ryh mä ko ko ja
pienentämään. Asiakkaille jär jes tet tiin korvaavia ko tiin vietäviä
palveluja ti lal le.Hoitohenkilöstöä jouduttiin palk kaa maan lisää, koska
yk si kös tä toiseen liikkumista oli viranomaismääräyksillä ra joi tet tu.
Lää kä rit tekivät puhelinpäivystystä asu mis pal ve lu yk si köis sä vii kon-
lop pui sin maalis-huhtikuussa 2020. Ko ti hoi don tii me jä jou dut tiin
hajauttamaan eri toimipisteisiin ja hen ki lös tö pu lan vuok si käyttämään
vuokratyövoimaa ai kai sem paa enem män. Henkilöstön
koronaohjeiden vuoksi li sään ty neet sai ras pois sa olot lisäsivät
sijaiskustannuksia ja vuok ra työ voi ma ku lu ja. Te hos te tun
palveluasumisen paik ko ja jouduttiin li sää mään, koska luonnollista
paikkojen va pau tu mis ta ei ollut yh tä paljon kuin aikaisempina
vuosina.

Kuntaliiton julkaisemien sosiaali- ja terveydenhuollon
nettotoimintamenojen mukaan Ylöjärven tarvevakioidut
nettotoimintamenot olivat vuonna 2020 3278 €/asukas.

Liite nro 1/ perusturvalautakunnan toimintakertomus 2020

Lisätiedot talouspäällikkö Susanna Piri, p. 040 539 1130, etu ni-
mi.sukunimi@ylojarvi.fi

Terveys- ja sosiaalijohtaja ehdottaa:
 Perusturvalautakunta keskustelee vuoden 2020 to teu tu nees ta

toiminnasta ja merkiksee tiedokseen vuoden 2020 toi min ta ker to muk-
sen.

Päätös  Keskustelun jälkeen päätösehdotus hyväksyttiin.
  -----


